[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 мая 2025 года № 466

О внесении изменений в постановление администрации от 21.03.2022 года
№ 259 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» и признании
утратившим силу постановления администрации от 19 августа 2019 года № 594»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», учитывая п. 7.3. протокола заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 14.04.2025 года № 05.2-03-1/2025, с целью приведения в соответствие с Методическими рекомендациями предоставления муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»,                                  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации МО «Кировск» от 21.03.2022 года № 259 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме» и признании утратившим силу постановления администрации от 19 августа 2019 года № 594» (далее – Постановление) изменения:
1.1. сноску к пункту 2.2. приложения к Постановлению изложить в редакции: «муниципальная услуга предоставляется органом местного самоуправления городских/сельских поселений и городского/муниципального округов Ленинградской области»;
1.2. в подпункте 2.2.1. пункта 2.2. приложения к Постановлению текст: «указанных в частях 10 и 11 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» заменить текстом: «предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ «Об осуществлении идентификации и (или) аутентификации физических лиц с использованием биометрических персональных данных, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» (далее - Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ).»;
1.3. в подпункте 2) подпункта 2.2.2. пункта 2.2. приложения к Постановлению текст: «единой системы идентификации и аутентификации и единой информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку, включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим персональным данным физического лица» заменить текстом: «информационных технологий, предусмотренных статьями 9, 10 и 14 Федерального закона от 29.12.2022 № 572-ФЗ»;
1.4. в подпункте 5) пункта 2.6. приложения к Постановлению слова: «Приложению 4» заменить словами: «Приложению 3»;
1.5. во втором абзаце пункта 2.8. приложения к Постановлению слова: «Приложению 5» заменить словами: «Приложению 4», далее – по тексту;
1.6. пункт 2.12. приложения к Постановлению дополнить словами: «в случае обращения заявителя непосредственно в администрацию или ГБУ ЛО «МФЦ»,» после слов: «при получении результата предоставления муниципальной услуги,» и словами: «не более» после слова: «составляет»;
1.7. пункт 2.14. приложения к Постановлению дополнить словами: «и (или) информации» после слов: «с образцами их заполнения и перечнем документов»;
1.8. подпункт 3.2.1. пункта 3.2. приложения к Постановлению дополнить словами: «Федеральным законом от 29.12.2022 № 572-ФЗ» после слов: «при обращении за получением государственных и муниципальных услуг»;
1.9. подпункт в) подпункта 6.2.1. пункта 6.2. приложения к Постановлению слова: «приложение № 6» заменить словами: «приложение № 5»;
1.10. Приложения к Административному регламенту дополнить Приложениями 4 и 5 согласно Приложениям 1 и 2 к Постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Неделя нашего города», подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск» по адресу: https://kirovsklenobl.ru/ и в сетевом издании «Неделя нашего города+» по адресу: https://nngplus.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по земельным и имущественным отношениям.

Глава администрации                                                                                 О.Н. Кротова

Разослано: дело, ННГ, регистр, прокуратура, Иваненко ЕА

Приложение 1
к постановлению администрации МО «Кировск»
от 29 мая 2025 года № 466
Приложение 4
к Административному регламенту

__________________________________________________
              (заявитель)
_________________________
_________________________
           (адрес заявителя)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о приостановлении предоставления муниципальной услуги

В связи с непоступлением ответа на межведомственный запрос, направленный в рамках Федерального закона  от 27.07.2010 N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» из______________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование организации)
по вопросу получения документа (сведений)______________________________________, предоставление муниципальной услуги приему заявлений и выдаче документов о согласовании переустройства приостановлено.

Информируем, что Вы вправе представить документы, содержащие выше перечисленные сведения, по собственной инициативе:
при личной явке:
-в администрацию;
-в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
без личной явки:
- на электронную почту ___ (указать почту).

При  поступлении ответа на названный(е) межведомственный(е) запрос(ы) уведомление о предоставлении (об отказе в предоставлении) муниципальной услуги будет направлено в Ваш адрес в течение  _____ рабочих дней со дня поступления соответствующего ответа.

	(должность лица, подписавшего уведомление)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	20

	г.

М.П.

Приложение 2
к постановлению администрации МО «Кировск»
от 29 мая 2025 года № 466
Приложение 5
к Административному регламенту

________________________________________________
              (заявитель)
________________________________________________
           (адрес заявителя)
РЕШЕНИЕ
об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства»

 	По результатам рассмотрения заявления от _________ № _______________
и приложенных к нему документов, в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации принято решение отказать в приеме документов, необходимых для предоставления услуги, по следующим основаниям:
	№
пункта административного регламента
	Наименование основания для отказа в соответствии с единым стандартом
	Разъяснение причин отказа в предоставлении услуги

	Заявление подано лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий
	Указываются основания такого вывод

	Представление неполного комплекта документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для оказания услуги, подлежащих представлению заявителем
	Указывается исчерпывающий перечень документов, непредставленных заявителем

	Представленные заявителем документы не отвечают требованиям, установленным административным регламентом
	Указывается исчерпывающий перечень документов, содержащих подчистки и исправления

	Предмет запроса не регламентируется законодательством в рамках услуги: представления документов в ненадлежащий орган
	Указываются основания такого вывода

Вы вправе повторно обратиться в администрацию с заявлением о предоставлении услуги после устранения указанных нарушений.
Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке путем направления жалобы в администрацию, а также в судебном порядке.

	(должность лица, подписавшего уведомление)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	20

	г.

М.П.
image1.jpeg